
We Elevate 

Designs 
Schindler 



Moderne 
Designs 

Architektur- 
trends 

Kompatibel 
mit allen 

Die neuen Schindler Designs 
für die Kabinenausstattung 
und Tableaus kombinieren 
moderne Spitzentechnologie mit 
sorgfältig kuratierter Ästhetik. 
Sie greifen neue Trends auf, 
damit Sie Ihre kreative Vision 
verwirklichen können. 
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Natürliche 
Nuancen 
Geniessen Sie die raue 
Schönheit der Natur 
mit ihren subtilen 
Rafnessen. 

Ton in Ton 
Schaffen Sie eine 
harmonische und 
ausgewogene Atmos-
phäre mit einem 
zeitlosen und unauf-
dringlichen Charme. 

Gezielte 
Farbakzente 
Verleihen Sie jedem 
Raum mit aussage-
kräftigen Farben 
Persönlichkeit und 
Lebensfreude. 

Architektonische 
Eleganz 
Verwandeln Sie unspektakuläre 
Räume in inspirierende, unvergess-
liche Umgebungen. 

Digitale Räume 
Verwischen Sie die Grenzen zwischen 
physischer und digitaler Welt, um 
moderne Räume und optimale Benut-
zererlebnisse zu schaffen. 



Natürliche Nuancen 
Subtil, anmutig, beruhigend 

Diese Farbpalette ist von erdigen Tönen inspiriert 
und erzeugt ein Gefühl von Freiheit und Gelassenheit. 
Die rafnierten und zugleich subtilen Laminate sorgen 
für ein bodenständiges und authentisches Raumgefühl. 

Mandelbeige 

Mit diesen Farben holen Sie 
die Ruhe und Gelassenheit der 
Natur ins Haus und schaffen 
eine friedliche und erholsame 
Umgebung. 

Tableau: Primea 500  
Beleuchtung: Dash Array 
Decke: Polarweiss 
Seitenwände: Mandelbeige 
Rückwand: Mandelbeige 
Boden: Ahornbraun Keramik 

Ahornbraun 

Schindler Designs
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Tableau: Primea 500  
Beleuchtung: Indirekt 
Decke: Edelstahl Karbon gebürstet 
Rückwand: Twill Olivgrün 
Seitenwände: Salbeigrün glänzend 
Boden: Kunststein Granit Grau 

Twill Olivgrün 

Schindler Designs

Ton in Ton 
Elegant, einzigartig, eindrucksvoll 

Monochrome Farbwelten wirken schlicht, elegant und raf-
niert. Durch die Kombination verschiedener Schattierungen 
und Töne einer Farbe schaffen Sie eine harmonische und 
anspruchsvolle Ästhetik. Der Verzicht auf kontrastierende 
Farben betont die einzigartigen Qualitäten der verwendeten 
Texturen, Muster und Materialien. 

Salbeigrün glänzend 

Durch das Spiel mit hellen und 
dunklen Nuancen innerhalb 
derselben Farbgruppe erzielen Sie 
subtile und doch wirkungsvolle 
visuelle Effekte. 
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Gezielte Farbakzente 
Aktiv, dynamisch, anregend 

Lebendige und kontrastreiche Farbtöne verleihen einem Raum 
visuelle Anziehungskraft und Tiefe. Bei einer überwiegend neu-
tralen oder monochromen Farbpalette sticht eine kräftige und 
dynamische Farbe besonders hervor. Der Kontrast zwischen den 
neutralen Tönen und der kräftigen Akzentfarbe schafft Spannung 
und ermöglicht gleichzeitig einfache, fexible Anpassungen. 

Marmorweiss 

Strategisch eingesetzt an Wänden, 
Dekorteilen und architektonischen 
Details, schafft diese Akzentfarbe 
einen echten Blickfang, der das 
Design lebendig macht. 

Türkisblau 

Tableau: Primea 500 
Beleuchtung: Cube Spots 
Decke: Polarweiss 
Rückwand: Türkisblau 
Seitenwände: Perlmuttweiss 
glänzend 
Boden: Marmorweiss Keramik 

Schindler Designs10 



Tableau: Primea 500  
Beleuchtung: Edge 
Decke: Edelstahl gebürstet 
Seitenwände: Schattengrau 
glänzend 
Rückwand: Kristallgrau Keramik 
Boden: Gummi gesprenkelt 
Schwarz 

Schindler Designs

Architektonische Eleganz 
Anmutig, elegant, rafniert 

Dieses Design setzt die Schönheit bewusst gestalteter Architektur 
wirksam in Szene. Es betont die komplexen Details, strukturellen 
Formen und dekorativen Elemente, die einem Gebäude seinen 
Charakter verleihen. Verspielte Säulen und Bögen, elegante, 
moderne Linien und dramatische Fassaden unterstreichen die 
architektonische Kunst und das handwerkliche Können. 

Kristallgrau 

Edelstahl gebürstet 

Das Design umfasst sowohl 
historische als auch zeitgenössische 
Stile. Durch das faszinierende 
Zusammenspiel der verschiedenen 
Materialien, Texturen und 
Oberfächen entstehen visuell 
beeindruckende Räume. 
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Tableau: Primea 500  
Beleuchtung: Rail 
Decke: Polarweiss 
Seitenwände: Perlmuttweiss glänzend 
Rückwand: Edelstahl Karbon gebürstet 
Boden: Kunststein Granit Schwarz 

Schindler Designs

Digitale Räume 
Intuitiv, interaktiv, anpassungsfähig 

In diesem Thema vereinen sich Technologie und Design zu 
einer interaktiven, ansprechenden Umgebung. Diese Räume 
zeichnen sich durch eine elegante, futuristische Ästhetik mit 
klaren Linien, minimalistischen Formen und High-Tech-Mate-
rialien aus. 

Interaktive Elemente wie anpassbare Bild-
schirme und intelligente Geräte integrieren 
sich in die Architektur und vermitteln ein 
eindrückliches Benutzererlebnis. Im Mittel-
punkt des Designs stehen Konnektivität und 
Anpassungsfähigkeit, um der Dynamik der 
digitalen Technologie und dem Wunsch 
nach Personalisierung optimal gerecht zu 
werden. 

In digitalen Räumen vereinen sich 
Kreativität und Innovation. Die physi-
sche und die digitale Welt verschmelzen 
zu interessanten, futuristischen Um-
gebungen. Unsere Tableaus erfüllen die 
geltenden EU-Normen für Barrierefrei-
heit und gewährleisten ein Höchstmass 
an Mobilität. 

Primea 500 
Stockwerktableau 
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Primea 500 
Kabinentableau 



Das neue Schindler Ahead ActionBoard 
Infotainment für die Gebäudeverwaltung 

Digitale Statusmeldungen abrufen, 
Wartungspläne Ihrer Aufzüge 
verfolgen und den aktuellen 
Energieverbrauch anzeigen – 
alles bequem aus der Ferne. 

Messung und Über-
wachung aus der Ferne 

Mit einer nahtlosen Zugangskontrolle 
für Bewohner und Gäste können Sie 
die Sicherheit im Gebäude verbessern. 
Für eine sichere Fahrgastbeförderung 
bieten wir Lösungen mit Kartenleser 
oder Schlüsselschalter an. 

Alternative: Personali-
sierte Sicherheit 

Mit dem Schindler Ahead ActionBoard werten Sie Ihr 
Mobilitätsangebot auf. Mit den neuen Funktionen 
der Online-Plattform können Sie aktuelle Wetter-
informationen bereitstellen, wichtige Gebäudeinforma-
tionen kommunizieren und die Fahrgäste unkompliziert 
durch das Gebäude leiten. 

Einfache Gebäude-
kommunikation 
Noch einfachere, schnellere Kommu-
nikation im Gebäude: Rücken Sie Ihre 
Inhalte direkt auf dem Bildschirm des 
Primea 500 in Blickfeld der Fahrgäs-
te. Auch Stockwerkinformationen für 
autorisierte Personen können Sie über 
die ActionBoard-Plattform schnell an-
passen und verwalten. 

Primea 500 
Kabinentableau 
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Laminate 
matt und glänzend 

Wolkengrau 

Haselnussbraun 

Schattengrau 

Himmelblau 

Moccabraun Papyrusbeige 

Baumwollweiss 

Salbeigrün 

Frostgrau 

Wolkengrau 
glänzend 

Schattengrau 
glänzend 

Mandelbeige 

Weinrot Nachtblau Türkisblau 

Perlmuttweiss 
glänzend 

Salbeigrün 
glänzend 

Himmelblau 
glänzend 

10
00

 

30
00

50
00

60
00

 

Laminate 
texturiert 

Leinen 
Trüffelgrau Holz Kaffee Holz Bernstein 

Leinen 
Muskatbeige 

Twill Honiggelb Holz Vanille Holz Esche Twill Olivgrün 

30
00

 
50

00
60

00
 

Edelstahl 

Edelstahl Leinen 
304 

Edelstahl Karbon 
gebürstet 304 

Edelstahl 
gebürstet 441 

Edelstahl 
Champagner 
gebürstet 304 

Edelstahl 
gebürstet 304 30

00
 

10
00

50
00

60
00

 

Keramik 

Mondstein Marmorgrün Kristallgrau Marmorweiss 50
00

60
00

 

30
00

 
50

00
60

00
 

Rückseitig 
lackiertes Glas 

Kaschmirbeige Khakigrün Lavendel Satinweiss Meeresblau 

Wände 

Spiegel und Glas 

30
00

 
10

00
50

00
60

00
 

Halbhoch, 
zentriert * 

Halbhoch, 
kabinenbreit 

Kabinenhoch, 
zentriert * Glasrückwand 

partielle 
Glasseitenwände 

Glas-
seitenwände 

Kabinenhoch, 
mittleres Paneel 

Kabinenhoch, letztes 
Paneel links und rechts 

komplett Glas 

Halbhoch, 
zentriert 

Glastür 

50
00

60
00

 
30

00
 

10
00

 

50
00

60
00

 
30

00
 

10
00

 

Handläufe 

Gerade  
mit gebogenen 
Enden (EN 81-70) 

Gerade 
(EN 81-70) 

Silbergrau** 

Beigegrau** 

Anthrazit ** 

Edelstahl 
gebürstet 304* 

Eckig gerade Lounge 

Eckig gebogen 

*Nur für 
Schindler 3000 

*Nur für geraden 
Handlauf verfügbar 

** Lackierung nur 
für Handläufe Eckig 
gebogen, Eckig 
gerade und Lounge 
verfügbar 

Positionierung der Handläufe für alle Produkte gültig,  
abhängig von der jeweiligen Konfguration 

Schindler DesignsSchindler Designs
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30
00

30
00

 

10
00

10
00

 

50
00

60
00

 

50
00

60
00

 

Line 

Cube Spot 

Rail Light Square spots 

Round spots 

Edge Light 

Dash Array 

Bracket 

Backlight Indirect 

Edelstahl 
gebürstet 
304 + 441 

Polarweiss 

Edelstahl Karbon 
gebürstet 304 

Pulverbeschichtet 
Nebelgrau 

Edelstahl 
gebürstet 441 

Edelstahl Leinen 
304 

10
00

 

30
00

50
00

60
00 Edelstahl 

gebürstet 304 

Pulverbeschichtet 
Mystikgrau 
RAL 7040 

Edelstahl 
gebürstet 304 

Edelstahl Leinen 
304 

Pulverbeschichtet 
Polarweiss 
RAL 9010 

Edelstahl spiegel-
poliert 304 

30
00

 
10

00
50

00
60

00
 

Edelstahl 
gebürstet 304 

30
00

 
10

00
50

00
60

00
 

50
00

60
00

 

Gummi 
gesprenkelt 
Schwarz bauseitig 

Tonerde Beige 
Linoleum 

Marmorweiss 
Keramik 

Aluminium 
Riffelblech 

Graphitschwarz 
Keramik 

Eisgrau 
Linoleum 

Lava Schwarz 
Linoleum 

Vulkanbraun 
Keramik 

Edelstahl 
gebürstet 304 

Kunststein 
Granit Schwarz 

Ahornbraun 
Keramik 

Kunststein 
Granit Grau 

Kunststein 
Granit Sand 

Mondstein 
Keramik 

Massivholz 

hervorstehend 

bündig 

PVC beschichtet 
Schwarz 

eingelassen 

Hohe Sockel-
leiste* *Nur für Keramik-

böden verfügbar 

30
00

 
10

00
50

00
60

00
 

50
00

 

10
00

30
00

 
60

00
 

Edelstahl 
gebürstet 304 

Edelstahl 
Karbon 
gebürstet 304 

Aluminium 
eloxiert 

Edelstahl 
Champagner 
gebürstet 304 

Breite der Rammschutzleisten 

Decken und 
Beleuchtung 

Kabinentüren 

Schachttüren 

Böden Decken und Türen 
Fussböden 

Sockelleisten 

Rammschutz-
leisten 

Schindler DesignsSchindler Designs
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Karten- und 
Badge-Leser 

Kabinentableau, 
halbe Höhe 

Schlüsselschalter 
(EN 81-70) 

Anlagen-
informationen 

Weiterfahrt- und 
Standortanzeige 

Schlüsselschalter Schlüsselschalter 

Stockwerktableaus 

Horizontales Kabinen-
tableau (EN 81-70) 

Linea 300 

50
00

60
00

 

Weiterfahrt- und Standortanzeige 

Anlageninformationen Kabinentableau, ganze Höhe 

Linea 300 Smart 

30
00

50
00

60
00

 

Weiterfahrt- und Standortanzeige 

Kabinentableau, ganze Höhe 

Stockwerktableaus 

Auch in dunkel gebürstetem Edelstahl erhältlich. 

Stockwerktableaus 

Schindler DesignsSchindler Designs

 

 

Tableaus 
Linea 100 

Weiterfahrt- und 
Standortanzeige 

Kabinentableau, 
halbe Höhe Stockwerktableaus 

Kabinentableau, 
halbe Höhe mit 
Schlüsselschalter 

Anlageninformationen 

Primea 500 

10
00

 
30

00
 

30
00

 
50

00
 

50
00

 
60

00
 

60
00

Kabinentableau, 
ganze Höhe 
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Nachhaltig mobil mit Schindler 
Heute bereits an morgen denken 
Elektromobilität 
Falls nötig, sind unsere Servicefachleute schnell vor  
Ort, um eine Störung an der Anlage zu beheben. Der 
Anteil an Elektrofahrzeugen in unserer Servicefotte 
wächst laufend. In grossen Städten kommen Service-
technikerinnen und Servicetechniker auch per E-Bike. 

Recyclebare Materialien 
Wir verwenden für unsere Produkte und Verpackungen 
fast ausschliesslich recyclebare Materialien und gewähr-
leisten einen umweltfreundlichen Transport. 

Netto-Null-Emissionsziele bis 2040 
Unser Campus in Ebikon ist seit 2017 CO2-neutral.  
Das ist nur einer von vielen Beiträgen zu den 
Netto-Null-Emissionszielen der Schindler Gruppe  
bis 2040. Unsere Massnahmen wurden von  
EcoVadis mit Gold ausgezeichnet. 

Labels und Zertifzierungen 
Unsere Produkte beeinfussen ökologisch orientierte 
Gebäudezertifzierungen wie Minergie, LEED, BREEAM 
oder SNBS positiv. 

Maximale Lebensdauer 
Der Lebenszyklus unserer Produkte beträgt im Schnitt  
weit über 30 Jahre. Dazu tragen unsere regelmässigen 
Services und die präzise Wartung bei. 
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Schindler Aufzüge AG 
Diese Broschüre dient allgemeinen Informationszwecken. Änderungen Zugerstrasse 13 des Produktdesigns und der Spezifkationen sind jederzeit möglich und 

6030 Ebikon bleiben ausdrücklich vorbehalten. Die Angaben in dieser Broschüre 
sind weder implizite noch explizite Garantien oder Bedingungen 

+41 41 445 31 31 in Bezug auf die Produkte, ihre Eignung für bestimmte Zwecke, 
ihre Gebrauchstauglichkeit oder ihre Qualität. Auch sind sie nicht Kontaktperson mit 
Bedingung eines Kaufvertrags für die in dieser Broschüre enthaltenen 

www.schindler.ch dem PLZ-Tool fnden Produkte und Dienstleistungen. Es bestehen Farbunterschiede 
zwischen Produkt und Abbildung. 

We Elevate schindler.ch/kontakt Copyright © 2024 Schindler Aufzüge AG 

www.schindler.ch
https://SCH.DECO-DESIGNS.DE.06.24

